
                                            令和６年４月８日  

 保 護 者 様 

                                                                                                

里庄町教育委員会 

教育長 杉本 秀樹 

里庄町立里庄中学校 

                                                  校長 國府 道弘 

 

警報発令時の対応について（お願い） 

 

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教

育に対しまして多大なご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、警報等が発令された場合、生徒の登校につきまして、次のとおりといたしま

すので、ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

                           

記 

 

１ 午前７時の時点で、里庄町に警報（暴風、大雨、洪水、大雪のいずれか１つ以上）

および地震発生時に避難指示が発令されているときは、臨時休業とします。 

   

２  備考 

・ 午前７時の時点で、各家庭でテレビ等により確認してください。 

・ 学校への問い合わせ電話は、ご遠慮ください。 

・ 学校は臨時休業になりますので、自宅学習を行ってください。（ご家庭で気を付

けて過ごしてください。） 

・ 登校後、警報が発令されるなど、状況の変化により、下校の時間を早める場合に

は、ウサギメールで連絡いたします。 

・ 避難された場合には、学校への連絡が可能でしたら、避難場所等の連絡をお願

いいたします。 


